
BOCV número 75 ¦ 04-05-2020 Pàg. 9681

En este sentido, y de acuerdo con el artículo 141 del 
Reglamento de las Corts Valencianes, la Mesa acuerda 
la admisión a trámite del decreto ley y su remisión a la 
Diputación Permanente a los efectos de su convalidación o 
su derogación .

En cumplimiento de lo dispuesto en el artículo 96 .1 del 
Reglamento de las Corts Valencianes, se ordena la publica-
ción de este acuerdo de la Mesa en el Butlletí Oficial de les 
Corts Valencianes .

Palau de les Corts Valencianes 
València, 27 de abril de 2020

El presidente 
Enric Morera i Català 

La secretaria primera 
Cristina Cabedo Laborda

III. INFORMACIÓN

A. Acuerdos, resoluciones y comunicaciones 
de los órganos de la cámara

Resolución de la Presidencia de las Corts Valencianes en 
virtud de la cual se delega en el letrado mayor la firma de 
la convocatoria de los órganos de las Corts Valencianes, así 
como de resoluciones y comunicaciones durante la vigencia 
del estado de alarma

PRESIDENCIA DE LAS CORTS VALENCIANES

De conformidad con el artículo 96 .1 del Reglamento de las 
Corts Valencianes, se ordena publicar en el Butlletí Oficial 
de les Corts Valencianes las resoluciones dictadas por esta 
Presidencia en virtud de las cuales se delega la firma de 
determinados actos, resoluciones y documentos en el letrado 
mayor de las Corts Valencianes .

Palau de les Corts Valencianes 
València, 23 de abril de 2020

El presidente 
Enric Morera i Català

 

PRESIDENCIA DE LAS CORTS VALENCIANES 
 
El Gobierno de España, mediante el Real decreto 463/2020,  
de 14 de marzo, ha declarado el estado de alarma para la gestión 
de la situación de crisis sanitaria ocasionada por la COVID-19, 
que afecta a todo el territorio nacional y cuya duración se ha 
prorrogado, al menos, hasta el 10 de mayo de 2020 .

En aquest sentit, i d’acord amb l’article 141 del Reglament de 
les Corts Valencianes, la Mesa acorda l’admissió a tràmit del 
decret llei i la tramesa a la Diputació Permanent a l’efecte de 
validar-lo o derogar-lo .

 
Per tal de complir el que disposa l’article 96 .1 del 
Reglament de les Corts Valencianes, s’ordena la publicació 
d’aquest acord de la Mesa en el Butlletí Oficial de les Corts 
Valencianes .

Palau de les Corts Valencianes 
València, 27 d’abril de 2020

El president 
Enric Morera i Català 

La secretària primera 
Cristina Cabedo Laborda

III. INFORMACIÓ

A. Acords, resolucions i comunicacions dels 
òrgans de la cambra

Resolució de la Presidència de les Corts Valencianes en 
virtut de la qual es delega en el lletrat major la signatura de 
la convocatòria dels òrgans de les Corts Valencianes, com 
també de resolucions i comunicacions durant la vigència de 
l’estat d’alarma

PRESIDÈNCIA DE LES CORTS VALENCIANES

De conformitat amb l’article 96 .1 del Reglament de les Corts 
Valencianes, s’ordena publicar en el Butlletí Oficial de les Corts 
Valencianes les resolucions dictades per aquesta presidència 
en virtut de les quals es delega la signatura de determinats 
actes, resolucions i documents en el lletrat major de les Corts 
Valencianes .

Palau de les Corts Valencianes 
València, 23 d’abril de 2020

El president 
Enric Morera i Català

 
 
 
PRESIDÈNCIA DE LES CORTS VALENCIANES 
 
El Govern d’Espanya, mitjançant el Reial decret 463/2020, 
de 14 de març, ha declarat l’estat d’alarma per a la gestió de 
la situació de crisi sanitària ocasionada per la COVID-19, 
que afecta tot el territori nacional i la durada del qual s’ha 
prorrogat, almenys, fins al 10 de maig de 2020.



BOCV número 75 ¦ 04-05-2020 Pàg. 9682

El artículo 21 .1 del Estatuto de autonomía de la Comunitat 
Valenciana reconoce a las Corts Valencianes una autonomía 
institucional que es consustancial en cualquier parlamento 
como condición indispensable de su independencia para el 
cumplimiento de las funciones que tiene asignadas y la propia 
existencia del sistema político que la Constitución diseña . 
Además de ello, de conformidad con lo dispuesto en el artículo 
6 del citado real decreto, cada administración conservará las 
competencias que le otorga la legislación vigente en la gestión 
ordinaria de los servicios para adoptar las medidas que estime 
necesarias en el marco de las órdenes directas de la autoridad 
competente a efectos del estado de alarma .

En consonancia con la declaración del estado de alarma, la 
Mesa de las Corts Valencianes, de acuerdo con la Junta de 
Síndics, adoptó el Acuerdo 598/X, sobre la suspensión del 
actual período de sesiones y otras medidas de aplicación 
como consecuencia del estado de alarma a la actividad de la 
cámara (BOCV número 71, de 20 de marzo) .

En aplicación de dicho acuerdo, se ha suspendido el 
período ordinario de sesiones, se ha activado la Diputación 
Permanente para velar por los poderes de las Corts 
Valencianes y, a su vez, se ha articulado el funcionamiento no 
presencial de la administración parlamentaria .

Sin embargo, la actividad parlamentaria se ha mantenido 
durante este período mediante la presentación y tramitación 
telemática de iniciativas por parte de los miembros de 
las Corts Valencianes . Ello obliga a introducir algunos 
cambios procedimentales que, sin alterar la esencia de los 
trámites, permita una gestión ágil y rápida de la actividad 
parlamentaria .

El letrado mayor de las Corts Valencianes, bajo la dirección 
superior de la Presidencia y de la Mesa, es el jefe de todo 
el personal y de todos los servicios y áreas de las Corts 
Valencianes (artículo 110 .1 del Reglamento de las Corts 
Valencianes), y el artículo 35 del Reglamento de las Corts 
Valencianes atribuye al letrado mayor el cuidado, bajo la 
dirección de la Presidencia, de la ejecución de los acuerdos 
de acuerdo con la legislación vigente .

Por todo ello, haciendo uso de las atribuciones que tengo 
conferidas,

RESUELVO

Primero . Delegar en el letrado mayor de las Corts 
Valencianes, con carácter excepcional durante la vigencia del 
estado de alarma declarado por el Gobierno de España, la 
firma de la Presidencia de las Corts Valencianes en los actos 
y documentos siguientes:

a) Convocatoria de órganos .

b) Remisión de solicitudes de documentación formuladas por 
los diputados y diputadas a las administraciones requeridas .

c) Ordenación de publicación de acuerdos y resoluciones de 
los órganos parlamentarios .

d) Comunicaciones a los órganos e instituciones de la 
Generalitat Valenciana, y al resto de administraciones 
públicas, así como a los grupos parlamentarios y los miem-
bros de las Corts Valencianes .

L’article 21 .1 de l’Estatut d’autonomia de la Comunitat 
Valenciana reconeix a les Corts Valencianes una autonomia 
institucional que és consubstancial a qualsevol parlament 
com a condició indispensable de la seua independència per 
al compliment de les funcions que té assignades i l’existència 
mateixa del sistema polític que la Constitució dissenya . 
A més d’això, de conformitat amb el que hi ha disposat en 
l’article 6 del reial decret esmentat, cada administració 
conserva les competències que li atorga la legislació vigent 
en la gestió ordinària dels serveis per a adoptar les mesures 
que estime necessàries en el marc de les ordres directes de 
l’autoritat competent a l’efecte de l’estat d’alarma .

En consonància amb la declaració de l’estat d’alarma, la 
Mesa de les Corts Valencianes, d’acord amb la Junta de 
Síndics, va adoptar l’Acord 598/X, sobre la suspensió de 
l’actual període de sessions i altres mesures d’aplicació com 
a conseqüència de l’estat d’alarma a l’activitat de la cambra 
(BOCV número 71, de 20 de març) .

En aplicació d’aquest acord, s’ha suspès el període ordinari 
de sessions, s’ha activat la Diputació Permanent per a vetllar 
pels poders de les Corts Valencianes i, alhora, s’ha articulat el 
funcionament no presencial de l’administració parlamentària .

 
Això no obstant, l’activitat parlamentària s’ha mantingut 
durant aquest període mitjançant la presentació i la 
tramitació telemàtica d’iniciatives per part dels membres de 
les Corts Valencianes . Això obliga a introduir alguns canvis 
procedimentals que, sense alterar l’essència dels tràmits, 
permeta una gestió àgil i ràpida de l’activitat parlamentària . 

El lletrat major de les Corts Valencianes, sota la direcció 
superior de la Presidència i de la Mesa, és el cap de tot 
el personal i de tots els serveis i les àrees de les Corts 
Valencianes (article 110 .1 del Reglament de les Corts 
Valencianes), i l’article 35 del Reglament de les Corts 
Valencianes atribueix al lletrat major la cura, sota la direcció 
de la Presidència, de l’execució dels acords d’acord amb la 
legislació vigent .

Per tot això, fent ús de les atribucions que tinc conferides,

 
RESOLC

Primer. Delegar en el lletrat major de les Corts Valencianes, 
amb caràcter excepcional durant la vigència de l’estat 
d’alarma declarat pel Govern d’Espanya, la signatura de 
la Presidència de les Corts Valencianes en els actes i els 
documents següents:

a) Convocatòria d’òrgans .

b) Tramesa de sol·licituds de documentació formulades pels 
diputats i per les diputades a les administracions requerides .

c) Ordenació de publicació d’acords i resolucions dels òrgans 
parlamentaris .

d) Comunicacions als òrgans i les institucions de la 
Generalitat Valenciana, i a la resta d’administracions 
públiques, com també als grups parlamentaris i els membres 
de les Corts Valencianes .



BOCV número 75 ¦ 04-05-2020 Pàg. 9683

e) Otros documentos de naturaleza parlamentaria análoga .

Segundo. Esta delegación de firma requerirá para que sea 
efectiva la aceptación expresa por parte del letrado mayor de 
las Corts Valencianes .

Tercero. En los actos y los documentos firmados por el 
letrado mayor de las Corts Valencianes en virtud de esta 
delegación se hará constar la circunstancia y la autoridad de 
procedencia de la delegación .

Palau de les Corts Valencianes 
València, 23 de abril de 2020

El presidente 
Enric Morera i Català

Resolución de la Presidencia de las Corts Valencianes en 
virtud de la cual se delega en el letrado mayor la firma 
para autorizar determinados pagos durante la vigencia del 
estado de alarma

PRESIDENCIA DE LAS CORTS VALENCIANES

De conformidad con el artículo 96 .1 del Reglamento de las 
Corts Valencianes, se ordena publicar en el Butlletí Oficial 
de les Corts Valencianes las resoluciones dictadas por esta 
Presidencia en virtud de las cuales se delega la firma de 
determinados actos, resoluciones y documentos en el letrado 
mayor de las Corts Valencianes .

Palau de les Corts Valencianes 
València, 23 de abril de 2020

El presidente 
Enric Morera i Català

 
PRESIDENCIA DE LAS CORTS VALENCIANES

El Gobierno de España, mediante el Real decreto 463/2020, 
de 14 de marzo, ha declarado el estado de alarma para la 
gestión de la situación de crisis sanitaria ocasionada por la 
COVID-19 que afecta a todo el territorio nacional y cuya 
duración es de quince días naturales, sin perjuicio de que 
pueda prorrogarse con autorización previa y expresa del 
Congreso de los Diputados . 

El artículo 21 .1 del Estatuto de autonomía de la Comunitat 
Valenciana reconoce a las Corts Valencianes una autonomía 
institucional que es consustancial a cualquier parlamento 
como condición indispensable de su independencia para 
el cumplimiento de las funciones que tiene asignadas y la 
existencia misma del sistema político que la Constitución 
diseña . Además de lo anterior, de conformidad con lo 
dispuesto en el artículo 6 del citado real decreto, cada 
administración conservará las competencias que le otorga 
la legislación vigente en la gestión ordinaria de los servicios 
para adoptar las medidas que estime necesarias en el marco 
de las órdenes directas de la autoridad competente a los 
efectos del estado de alarma y sin perjuicio de lo regulado en 
el mismo respecto a las competencias que corresponden a los 
ministros reseñados en el real decreto . 

e) Altres documents de naturalesa parlamentària anàloga .

Segon . Aquesta delegació de signatura requereix perquè siga 
efectiva l’acceptació expressa per part del lletrat major de les 
Corts Valencianes .

Tercer. En els actes i els documents signats pel lletrat major 
de les Corts Valencianes en virtut d’aquesta delegació s’ha de 
fer constar la circumstància i l’autoritat de procedència de la 
delegació .

Palau de les Corts Valencianes 
València, 23 d’abril de 2020

El president 
Enric Morera i Català

Resolució de la Presidència de les Corts Valencianes en 
virtut de la qual es delega en el lletrat major la signatura per 
a autoritzar determinats pagaments durant la vigència de 
l’estat d’alarma

PRESIDÈNCIA DE LES CORTS VALENCIANES

De conformitat amb l’article 96 .1 del Reglament de les Corts 
Valencianes, s’ordena publicar en el Butlletí Oficial de les Corts 
Valencianes les resolucions dictades per aquesta presidència 
en virtut de les quals es delega la signatura de determinats 
actes, resolucions i documents en el lletrat major de les Corts 
Valencianes .

Palau de les Corts Valencianes 
València, 23 d’abril de 2020

El president 
Enric Morera i Català

 
PRESIDÈNCIA DE LES CORTS VALENCIANES

El Govern d’Espanya, mitjançant el Reial decret 463/2020, 
de 14 de març, ha declarat l’estat d’alarma per a gestionar la 
situació de crisi sanitària ocasionada per la COVID-19 que 
afecta tot el territori nacional, la durada del qual és de quinze 
dies naturals, sense perjudici que puga prorrogar-se amb 
autorització prèvia i expressa del Congrés dels Diputats .

 
L’article 21 .1 de l’Estatut d’autonomia de la Comunitat 
Valenciana reconeix a les Corts Valencianes una autonomia 
institucional que és consubstancial a qualsevol parlament 
com a condició indispensable de la seua independència per 
al compliment de les funcions que té assignades i l’existència 
mateixa del sistema polític que la Constitució dissenya . 
A més, de conformitat amb el que disposa l’article 6 del 
reial decret esmentat, cada administració conserva les 
competències que li atorga la legislació vigent en la gestió 
ordinària dels serveis per a adoptar les mesures que estime 
necessàries en el marc de les ordres directes de l’autoritat 
competent a l’efecte de l’estat d’alarma i sense perjudici del 
que s’hi regula sobre les competències que corresponen als 
ministres indicats en el reial decret . 


